
I

sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 15. 11. 2022
uzavřené v rámci realizace předmětu podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem

,,rZvýšení dopravní bezpečnosti v obci Báchory"

Číslo smlouvy objednatele: SOD-22_0 l -0 l
Císlo smlouvy zhotovitele: 4022047

Smluvní strany:

1. Objednatel:
ICO:
DIČ:
Sídlo:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupen:
mobil:
telefon:
e-mail:

a

2. Zhotovitel:
rČo:
DIČ:
Sídlo:
E-mail:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:
zapsánv OR:
Zastoupen:

Obec Býchory
00235296
CZ00235296
Býchory 57,Z80 02 Kolín
Komerění banka, a.s.
382015l/0l00
Ing. Jakub Vendl, starosta obce
+420725 021 003
+420 321,I98 622
podatelna@obec-bychory.cz

POHL cz, a.s. o.z. Dopravní stavby
25606468
CZzs606468
Na Pomezí 2483,252 63 Roztoky
obchod@pohl.cz
Ceská spořitelna, a.s.
8850392/0800
MS v Praze,B4934
Mgr. Martin Tutka

Mgr. Martin Tutka
+420 724 363 399
martin.tutka@pohl,cz
Mgr. Martin Tutka
+420 724 363 399
martin.tutka@pohl.cz
Ing. Martin Mika

jako objednatel na straně jedné (dále jen,,objednatel")

Osoba oprávněnájednat ve věcech
a) smluvních:
mobil:
e-mail:
b) technických:
mobil:
e-mail:
c) realizačních:

jako zhotovitel na straně druhé (dálejen,,zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně též jako,rsmluvní strany" nebo též jednotlivě jako ,,smluvní strana")

uzavírajítento Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne l5. 11,2022 ve znění Dodatku ě,l ze dne l5. 11.
2022 (dáIe jen ,,Dodatek č. 2*).

l-

§|



Sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

2.

preambule

Vzhledem k tomu, že:

smluvní strany majízájemna úpravě Smlouvy o dílo ze dne 15. 11.20ZZ ve znění Dodatku é.I ze dne 15,

lL 2O2z (dáíe jeň ,,s"mlouva,;), dohodly se, v souladu s článkem XVIII. Společná ustanovení, odst. 3

smlouvy, na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě v následujícím znění.

1.

článek I.
Předmět Dodatku č.2

předmětem tohoto Dodatku č.2 je zména článku IV: Doba plnění, odstavcŮ 1 a 2 Smlouvy, které jsou

změněny z důvodu upřesnění tenninů předání apíevzetí staveniště v zimním obdobÍ, a ďále z PoŽadavkŮ

ktomuóprávněnýchsubjektů, tj.zpoŽadavkuobjednateleazpožadavkuKrajskésprávyaúdrŽbysilnic
Středočeikého kiaje, přispěvková Órganizace,jako správce stavbou zasáhnutích komunikací III. třídY

III:3285 aIII]3223,u) dŮuodu nepřúvídatelných a nepřekonatelných překáŽek ve smyslu ustanovení

§ 2913 a násl. občanského zákoníku, a dále v důsledku nepříznivých klimatických podmínek Pro řádnou

realizaci díla v zimním období.

provedené změny závazku ze smlouvy nepředstavují podstatné změny závazku ze smluvY a jsou

v souladu s ustanovením § 222 zákona ě, 13412016 Sb., o zaďávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů.

článek II.
Zména Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. Doba plnění, odst. 1 Smloulry, která nově bude znít takto:

,,Zhotovitel se zavazuje zahájit předrnět plnění a předat objednateli celé řádně provedené dílo Podle

této Smlouvy v následujících dílčích termínech:

a) předání staveniště pro část stavby,,SO 40l Veřejné osvětlení a osvětlení přechodu Pro chodce"

12, 12,2022;

b) Zahájeniprací na části stavby ,,SO 401 Veřejné osvětlení a osvětlení přechodu pro chodce"

20. |2.2022;

c) Dílčí dokončení prací na ěásti stavby ,,SO 40l Veřejné osvětlení a osvětlení přechodu Pro chodce"

do22,12.2022;

d) předání staveniště pro část stavby "So 101 Chodníky a úprava zastávek BUS" a "Veřejné osvětlení

a rozhlas v obci Býchory - ulička"
28. 02.2023:

e) Zahájení prací na části stavby "SO 101 Chodníky a úprava zastávek BUS" a "Veřejné osvětlení a

rozhlas-v obci Býchory - uliěka" a obnovení prací na ěásti stavby ,,SO 401 Veřejné osvětlení a

osvětlení přechodu pro chodce"

28.02.2023;

I
2



sfdi
STÁTNt FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

f) Dokoněenípraci a předání řádně provedeného celého díla objednateli

do 26. 07 .2023.
Zhotovitel se tak zavazuje předat objednateli celé řádně provedené dílo v celkově neměnném limitním
termínu l55 kalendářních dnů."

2. Smluvní stranY se dohodly na změně čl. IV. Doba plnění, odst. 2 Smlouvy, která nově bude znít takto:

,,Smluvní stranY se,dále dohodly, že vypracovaná projektová dokumentace pro provedení stavby (vč.
souPisu stavebních pracÍ, dodávek a služeb s qýkazem výměr) bude 

^předána 
objednateli

k odsouhlasení a připomínkám nejpozději do 10. 5.2023. Připrávená projektová dokumeňtace pro
Provedení stavby (vČ. soupisu stavebních prací, dodávek a služe-b i,Ykur"* výměr) bŮde
objednatelem schválena v písemné podobě následovně:

objednatel v přiměřené lhůtě (max. do 14 dnů) přezkoumá zhotovitelem předloženou projektovou
dokumentaci pro provedení stavby (vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem) a i)
schválí jinebo ii) předloží zhotoviteli soupis relevantních připomínek a/nebo poznámek;
zhotovitel zajistí zapracování všech připomínek a/nebo póznámek objednateie do již předložené
Projektové dokumentace pro provedení stavby (vč. soupisu stavebníóh prací, dojávek a služeb
s výkazem výměr) bezzbytečného odkladu (max. do 10 dnů);
Projektová dokumentace pro provedení stavby (vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr), doplněná o případné poznámky a připomínky objednatele, bude považována
za schválenou, jakmile objednatel podepíše její vytištěnou verzi a vrátí ji zpět zhotoviteli.
Zhotovitelje povinen "ajistit, aby měl objednatel projektovou dokumentaci pio piovedení stavby
(vČ. souPisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem ýměr) k dispozici 2 vyhotovení
v listinné Podobě a 2 vyhotovení v elektronické podobě (na nepřepisovatelném nosiěi dat).

Pokudje Projektová dokumentace pro provedení stavby (vč. soupisu stavebních prací, dodávek a
sluŽeb s výkazem ýměr) považovánadle ustanovení této smlouvy za schválenou, nelze ji zároveň
PovaŽovat za Poítrzenou ze strany objednatele, pokud jde o její soulad s touto smlouvou ěi
Platnými Právními předpisy a takový stav rovněž nijak nezakl ádá-žádnouodpovědnost objednatele
za Projektovou dokumentaci pro provedení stavby (vč, soupisu stavebních piací, dodávek a služeb
s výkazem výměr výměr)."

1.

Čtánek III.
závérečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem ě. 2, zůstávají beze zmény a
vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem č,2.
Dodatek Č.2nabývá Platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany
ProhlaŠujÍ, Že skuteČnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství a udělují
svolení k jejich uŽití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmíňek, avšak v souládu s příslušnými
zákony a předpisy České republiky.

Tento Dodatek Č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech , z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel
též2vyhotovení.

Smluvní strany prohlaŠujÍ, Že tento Dodatek č.2 uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé
a svobodné vŮle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany so Dodatek č. 2
přečetly a sjeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

a)

b)

c)

2.

4.

F



sfdi
5.

6,

Zástupci objednatele a zhotovitele prohlašují, že na jejich straně byly splněny veškeré podmínky
podmiňující platné uzavření tohoto Dodatku ě.2, a že jsou oprávněni svým podpisem tento Dodatek č.
2 za svoji stranu platně uzavíít,

Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona
č.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

Za objednatele:

VBýchory dne: l$l\l|"lt

F§HLcz,a.§.
i.la Pome/24€t{l
252 ó3 Roztoky
čol 25ó0ó4ó8
DlČ| cz5óOó4ó8

j ", i.13,]89 4l l

Tutka

1 798 B22,

Ing. Jakub Vendl, starosta

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

Za zhotovite\e:

Mgr.


